
USNESENÍ 
č.25 

 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Hvozdnice konaného dne 26.4.2017 
 
Přítomno : sedm členů OZ /viz.prezenční listina OZ/ 
Omluveni:  -  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje 7 hlasy po projednání : 

 
1.Zapisovatelku zápisu p. Lenku Šlechtovou a ověřovatele zápisu p. Jiřího Cerala 
 a p.Martina Machalu 
 
2.Program jednání OZ  
 
3. Smlouvu o zřízení věcného břemene č.9900092093/1/2017 s GasNet, s.r.o., Ústí  nad 
Labem 
 
4. Obecně závaznou vyhlášku obce Hvozdnice č.1/2017, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu základní školy a mateřské školy 
 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje 6 hlasy po projednání , 1 proti: 
 
1.Pořízení Změny č.1 Územního plánu Hvozdnice 
Zastupitelstvo obce Hvozdnice, v souladu s § 6 odst.5 písm.a) zákona č.183/2006Sb., 
stavebního zákona, v platném znění, schvaluje  

- 6 hlasy, 1 proti  
pořízení Změny č.1 Územního plánu Hvozdnice 
 
1 hlas proti p.Jiří Ceral – není zastáncem rozšiřování obce. Dle jeho mínění se zahrnutím 
dalších pozemků, kterých se Změna ÚP č.1 bude týkat, do zastavitelného území, vytvoří 
konkurence, která bude  komplikovat prodej obecních pozemků na území Hvozdnice JIH. 
Navrhoval oddálení zahájení Změny č.1 ÚP Hvozdnice na co nejpozději, aby byla alespoň 
část obecních pozemků prodána a obec tak měla větší jistotu prodeje parcel. 

 
2. V přenesené působnosti, na základě § 6 odst. 6 písm.b) zákona č,183/2006 Sb., stavebního 
zákona v platném znění, žádost o pořízení změny územního plánu Magistrátem města Hradce 
Králové (v souladu s § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona 

1 hlas proti p.Jiří Ceral – viz. výše uvedené důvody 
 

Obecní zastupitelstvo schvaluje 5 hlasy po projednání, 2 se zdrželi : 
 
Jindřicha Klazara, jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem 
změny územního plánu 

 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí : 
 
a) Rozpočtové opatření č.2/2017  
 
OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.2/2017 
 
 



Příjmy: 
Paragraf Položka  
0000       1333      navýšení o 1tis. Kč 
0000  1382    navýšení o 5 tis. Kč 
 
Výdaje: 
3631  5139    navýšení o 10 tis. Kč 
 
 b) Rozhodnutí o povolení stavby – RD manželé Rešlovi 
Rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pod č.j.KÚKHK-14430/úp/2016/TV 
ze dne 22.3.2017 bylo zamítnuto odvolání obce Hvozdnice podané proti rozhodnutí MMHK 
pod SZ MMHK/232447/2015 ST2/Več.  
 
Pozn.: OZ nesouhlasilo s typem stavby manželů Rešlových, kterou chtějí na své parcele 
postavit. Typ domu, dle mínění celého OZ Hvozdnice,  neodpovídá platnému ÚP naší obce. 
V průběhu celého řízení se obec Hvozdnice snažila obhájit svůj názor a ÚP. OZ se tedy  
odvolalo proti rozhodnutí stavebního úřadu Magistrátu města Hradec Králové – stavebního 
odboru až ke Krajskému úřadu, ten ale jeho odvolání zamítl. 
 
OZ Hvozdnice se rozhodlo v tomto řízení nepokračovat, protože by soudní výlohy 
překračovaly možnosti obecního rozpočtu.  
 
c) ÚR výstavba RD JIH – nabytí právní moci 
Je třeba zahájit práce na vydání stavebního povolení. 
 
 d) Doplatek SOD – Ing.Javůrek (PD výstavba RD JIH) – doplatek Ing.Javůrkovi  za 
zpracováno dokumentace pro ÚR Hvozdnice JIH, doplatek činí  82 834,-Kč 
 
 e) Oprava havarijního stavu střechy prodejny – vzhledem k tomu, že do prodejny začalo 
zatékat vlivem silných dešťů, byla provedena její oprava v ceně 3 074,- Kč (provedl p.Král) 
 
 f) Oprava kabelu pro vodárnu u antukového hřiště – nově položený kabel, výkop, náklady 
celkem   3 365,-Kč 
 
 g) Kupní smlouva na komunikaci s PKF – projednání podkladů, seznámení se se zněním 
smlouvy,  příprava jednání s p.Plasem 
 
 h) Opravu fasády části budovy pohostinství – vzhledem k žádosti nových provozovatelů 
pohostinství, kteří na vlastní náklady provedou natření fasády – čelní stěny pohostinství, byla 
opravena část fasády tak, aby se zabránilo vzlínání vlhkosti . Cena za materiál a práci 5 404,-
Kč (provedl p.Král) 
 
ch) Příprava „Čarodějnic“ – pro děti p.Špicarová Martina, pro dospělé p.Homoláčová Lenka - 
organizace kuželkového turnaje 
 
 

Ve Hvozdnicích 3.5.2017 
 
 
Jindřich Klazar                                                                                       Lenka Šlechtová 
starosta obce                                                                                          místostarosta obce  
 
 
 


